

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020.

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BICOS DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS E MÁQUINAS.**

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| BARATÃO PNEUS EIRELI |                                      |                         |                           | CNPJ: 25.115.613/0001-03 |                             |                          |
|----------------------|--------------------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITEM                 | DESCRIÇÃO                            | VEICULO/<br>EQUIPAMENTO | MARCA                     | QTD                      | VALOR<br>UNITÁRIO<br>MÁXIMO | VALOR<br>TOTAL<br>MÁXIMO |
| 17                   | PNEU 1000/20 COMUM MISTO 16 LONAS    | Caminhão/Ônibus         | Pirelli CT65              | 20                       | 1.025,00                    | 20.500,00                |
| 19                   | PNEU 900/20 COMUM MISTO 16 LONAS     | Caminhão/Ônibus         | Pirelli CT65              | 20                       | 798,50                      | 15.970,00                |
| 21                   | PNEU 1100/22 LISO                    | Ônibus                  | Pirelli CT 65             | 10                       | 1.319,00                    | 13.190,00                |
| 30                   | PNEU 225/50 R 17                     | Cruze                   | Pirelli P1 Cinturato Plus | 8                        | 366,50                      | 2.932,00                 |
| 35                   | PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO        | Ônibus                  | Fórmula Trac II           | 24                       | 1.566,00                    | 37.584,00                |
| 36                   | PNEU 12.5/80X18 DIANTEIRO            | Retroescavadeira        | Pirelli PN12              | 4                        | 1.143,00                    | 4.572,00                 |
| 46                   | PNEUS 23.1/26 R3                     | Rolo Acs 110 Ammann     | Pirelli TM85 12 Lonas     | 4                        | 4.100,00                    | 16.400,00                |
| 47                   | PNEUS 1300 R24                       | Rolo Dynapac            | Pirelli PN14 10 Lonas TT  | 4                        | 1.500,00                    | 6.000,00                 |
| 55                   | PROTETOR CAMARA DE AR (PNEU 1100/22) | Ônibus                  | Irbo Radial A             | 8                        | 34,90                       | 279,20                   |
| 58                   | PROTETOR CAMARA DE AR (PNEU 19.5/24) | Retroescavadeira        | Irbo Radial               | 12                       | 80,00                       | 960,00                   |

| BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI |                                     |                                 |                                  | CNPJ: 17.450.564/0001-29 |                             |                          |
|--|-------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                           | VEICULO/<br>EQUIPAMENTO         | MARCA                            | QTD                      | VALOR<br>UNITÁRIO<br>MÁXIMO | VALOR<br>TOTAL<br>MÁXIMO |
| 4  | CAMARA DE AR (PNEU 1000/20)         | Caminhão/Ônibus                 | ZC Rubber TR78                   | 100                      | 82,00                       | 8.200,00                 |
| 8  | CAMARA DE AR (PNEU 175/70 R13)      | Uno/Gol/Celta/Palio/<br>Saveiro | BBW FR 13                        | 10                       | 34,50                       | 345,00                   |
| 15   | PNEU 1400/24 16 LONAS               | Motoniveladora                  | SWT Speedways<br>Powergrip G2/L2 | 26                       | 2.086,00                    | 54.236,00                |
| 16   | PNEU 1000/20 BORRACHUDO 16 LONAS    | Caminhão                        | Durable DR 946                   | 48                       | 1.158,00                    | 55.584,00                |
| 18   | PNEU 1000/20 RADIAL FG 85 MISTO     | Caminhão                        | Speedmax M3                      | 40                       | 1.550,00                    | 62.000,00                |
| 20   | PNEU 900/20 BORRACHUDO 16 LONAS     | Caminhão/Ônibus                 | Durable DR 946                   | 40                       | 907,00                      | 36.280,00                |
| 23   | PNEU 205/75 R 16                    | Ambulância/Van                  | XBRI Cargo Plus                  | 60                       | 439,00                      | 26.340,00                |
| 25   | PNEU 265/75 R 16                    | Camioneta/350                   | Ecovision VI 286 AT              | 8                        | 690,00                      | 5.520,00                 |
| 33   | PNEU 295/80 R 22.5 MISTO BORRACHUDO | Ônibus                          | Speedmax MD5                     | 20                       | 1.743,00                    | 34.860,00                |
| 38   | PNEU 12/16.5 16 LONAS DIANTEIRO     | Retroescavadeira                | Loadmaxx HRI 802                 | 4                        | 778,00                      | 3.112,00                 |
| 39   | PNEU 17.5/25 16 LONAS               | Carregadeira/Patrola            | Superguider G2/L2                | 32                       | 2.584,00                    | 82.688,00                |
| 42   | PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO       | Micro-ônibus/<br>Caminhão       | Goodride CM 986                  | 74                       | 688,00                      | 50.912,00                |
| 43   | PNEU 19.5/24 16 LONAS TRASEIRO      | Retroescavadeira                | Superguide R4                    | 8                        | 2.446,00                    | 19.568,00                |
| 44   | PNEU 275/80 R 22.5 MISTO RADIAL     | Caminhão/Ônibus                 | Speedmax M5                      | 24                       | 1.515,00                    | 36.360,00                |
| 45   | PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO       | Caminhão/Ônibus                 | Durable DR 656                   | 24                       | 1.523,00                    | 36.552,00                |
| 48   | PNEUS 185 R14 102/100               | Kombi                           | XBRI Cargo Plus                  | 8                        | 265,00                      | 2.120,00                 |
| 49   | PNEUS 215/75 R16 C 116/114          | Ducato                          | Aptany RL 108                    | 8                        | 516,00                      | 4.128,00                 |
| 51   | PNEUS 7.50/16 CAP. 10 LONAS AS22    | Ônibus                          | Goodride CR 832                  | 12                       | 490,00                      | 5.880,00                 |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020


|    |                                      |                 |               |     |       |          |
|----|--------------------------------------|-----------------|---------------|-----|-------|----------|
| 53 | PROTETOR CAMARA DE AR (PNEU 1000/20) | Caminhão/Ônibus | ZC Rubber R20 | 100 | 28,90 | 2.890,00 |
| 54 | PROTETOR CAMARA DE AR (PNEU 900/20)  | Caminhão/Ônibus | ZC Rubber R20 | 100 | 27,50 | 2.750,00 |

| JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA |                                 |                             |                           | CNPJ: 01.795.704/0001-60 |                             |                       |
|---------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| ITEM                            | DESCRIÇÃO                       | VEICULO/<br>EQUIPAMENTO     | MARCA                     | QTDA                     | VALOR<br>UNITÁRIO<br>MÁXIMO | VALOR TOTAL<br>MÁXIMO |
| 40                              | PNEU 14/17.5 14 LONAS DIANTEIRO | Retroescavadeira            | Forerunner 14PR<br>DT085E | 4                        | 1.505,00                    | 6.020,00              |
| 41                              | PNEU 215/75 R 17.5 MISTO        | Micro-ônibus/<br>Caminhão   | Westlack 14PR WSR+1       | 74                       | 789,00                      | 58.386,00             |
| 50                              | PNEUS 15X6.00 DIANTEIRO         | Trator Cortador De<br>Grama | BKT                       | 4                        | 300,00                      | 1.200,00              |
| 52                              | PNEUS 18X9/50.8 TRASEIRO        | Trator Cortador De<br>Grama | BKT                       | 4                        | 450,00                      | 1.800,00              |

| OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA |                                      |                         |                    | CNPJ: 20.707.920/0001-51 |                             |                          |
|--|--------------------------------------|-------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITEM                                     | DESCRIÇÃO                            | VEICULO/<br>EQUIPAMENTO | MARCA              | QTDA                     | VALOR<br>UNITÁRIO<br>MÁXIMO | VALOR<br>TOTAL<br>MÁXIMO |
| 5  | CAMARA DE AR (PNEU 900/20)           | Caminhão/Ônibus         | QBOM/QB 9.00R20    | 80                       | 76,50                       | 6.120,00                 |
| 6  | CAMARA DE AR (PNEU 1100/22)          | Ônibus                  | QBOM/QB 11.00R22   | 8                        | 92,00                       | 736,00                   |
| 7  | CAMARA DE AR (PNEU 1400/24)          | Motoniveladora          | QBOM/FEQ 14.00R24  | 50                       | 159,50                      | 7.975,00                 |
| 9  | CAMARA DE AR (PNEU 12.5/80X18)       | Retroescavadeira        | QBOM/QB 12.5/80-18 | 6                        | 104,00                      | 624,00                   |
| 10                                       | CAMARA DE AR (PNEU 19.5/24)          | Retroescavadeira        | QBOM/AGQ 18.4-26   | 12                       | 224,00                      | 2.688,00                 |
| 11                                       | CAMARA DE AR (PNEU 17.5/25)          | Carregadeira            | QBOM/FEQ 17.5R25   | 26                       | 194,00                      | 5.044,00                 |
| 12                                       | CAMARA DE AR (PNEU 12/16.5)          | Retroescavadeira        | Tortuga/AG1916     | 6                        | 79,00                       | 474,00                   |
| 13                                       | CAMARA DE AR (PNEU 14X17.5)          | Retroescavadeira        | QBOM/QB 12.5/80-18 | 6                        | 104,00                      | 624,00                   |
| 14                                       | CAMARA DE AR (PNEU 215/75 R 17.5)    | Micro-ônibus            | Tortuga            | 10                       | 84,00                       | 840,00                   |
| 22                                       | PNEU 225/75 R 16                     | Van Sprint              | Comforser/CF300    | 10                       | 546,00                      | 5.460,00                 |
| 24                                       | PNEU 225/70 R15                      | Van Sprint/S10          | Comforser/CF300    | 16                       | 447,00                      | 7.152,00                 |
| 26                                       | PNEU 175/70 R 14                     | Strada                  | Fate/AR360         | 20                       | 238,00                      | 4.760,00                 |
| 27                                       | PNEU 205/60 R16                      | Strada/Spin/Aircross    | Comforser/CF600    | 38                       | 314,50                      | 11.951,00                |
| 28                                       | PNEU 175/70 R 13                     | Uno/Gol/Palio           | Sunset/Enzo F1     | 32                       | 178,50                      | 5.712,00                 |
| 29                                       | PNEU 205/55 R 16                     | Vectra                  | Comforser/CF500    | 8                        | 287,50                      | 2.300,00                 |
| 31                                       | PNEU 185/65 R 15                     | Logan/Siena/Prisma      | Comforser/CF600    | 24                       | 248,50                      | 5.964,00                 |
| 32                                       | PNEU 195/55 R 16                     | Gran Siena              | Comforser/CF500    | 8                        | 279,50                      | 2.236,00                 |
| 34                                       | PNEU 195/65 R 15                     | Spin                    | Tracmax/F109       | 30                       | 258,50                      | 7.755,00                 |
| 37                                       | PNEU 195/55                          | Gran Siena              | Comforser/CF500    | 8                        | 279,50                      | 2.236,00                 |
| 56                                       | PROTETOR CAMARA DE AR (PNEU 1400/24) | Motoniveladora          | BR Carreteiro/24   | 50                       | 55,00                       | 2.750,00                 |
| 59                                       | PROTETOR CAMARA DE AR (PNEU 17.5/25) | Carregadeira            | BR Carreteiro / 25 | 26                       | 136,50                      | 3.549,00                 |

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 03 de abril de 2020.

  
MOÍSES APARECIDO DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL